REQUERIMENTO Nº                   /2008
(Do Sr. HUGO LEAL)

Requer  inclusão  na  Ordem  do  Dia  do

Projeto  de  Decreto  Legislativo  -  PDC

518/2008.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência que seja incluída na Ordem do Dia o

Projeto de Decreto Legislativo nº 518/2008 que “Aprova o Texto do Acordo
entre  a  República  Federativa  do  Brasil  e  o  Reino  da  Espanha  sobre
Reconhecimento Recíproco de Carteiras de Habilitação, assinado em Madri,
em  17  de  setembro  de  2007”.  A  matéria  já  teve  parecer  aprovado  nas

Comissões de Viação e Transporte e de Constituição e Justiça e de Cidadania, e

encontra-se pronta para pauta.

Nestes termos,

Pede deferimento.

                                       Brasília,  25  de junho de  2008.

HUGO LEAL
DEPUTADO FEDERAL

*
D
3
D
A
4
0
8
0
0
2
*

  D

3D
A

40
80

02